[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2025 № 1624
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки от 24.12.2024 № 3695

«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городе Великие Луки»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 07.10.2024 №2662 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города  Великие Луки», статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 24.12.2024 № 3695, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальное программы:

1.1.2. Подраздел 2 муниципальной программы дополнить следующим подразделом:

«2.1.Показатели муниципальной программы»
	 № п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Методика расчета показателя (формула)
	Базовые показатель, используемые в формуле

	1
	Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий
	шт.
	Д = Д1

	Д - количество территорий, включенных в муниципальную программу в текущем году.

Д1 - количество благоустроенных территорий в текущем году

	2
	Количество реализованных проектов
	шт.
	Д = Д1

	Д - количество территорий, включенных в муниципальную программу в текущем году.

Д1 - количество благоустроенных территорий в текущем году

	3
	Увеличение площади городских территорий, на которых проведены работы по уничтожению борщевика Сосновского
	га
	Sтер.

	Определяется фактической площадью городских территорий, на которых проведены работы по уничтожению борщевика Сосновского

	Организация благоустройства и санитарного содержания городского пляжа
	(%)
	Sкл. = 25000,0

	Sкл. - площадь обслуживаемой территории городского пляжа

	Процент исполненных мероприятий по содержанию и текущему обслуживанию объектов благоустройства города Великие Луки по отношению к запланированному количеству мероприятий
	%
	Дпр.мер. = N 1 / N 2 * 100%

	Дпр.мер. - доля исполненных мероприятий по содержанию и текущему обслуживанию прочих объектов благоустройства города Великие Луки по отношению к запланированному количеству мероприятий.

N 1 - количество исполненных мероприятий по содержанию и текущему обслуживанию прочих объектов.

N 2 - количество запланированных мероприятий по содержанию и текущему обслуживанию прочих объектов

	Количество отловленных животных без владельцев (голов)
	голов
	Не требуется

	Определяется фактическим количеством отловленных животных

1.1.2. Раздел, касающейся финансового обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции:

	4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды» (всего), в том числе:
	580518,7
	99446,5
	110426,6
	109418,8
	87075,6
	87075,6
	87075,6

	федеральный бюджет
	56865,8
	11976,1
	23015,2
	21874,5
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	11049,9
	2126,0
	1881,5
	2095,4
	1649,0
	1649,0
	1649,0

	городской бюджет
	468257,0
	77953,4
	78138,9
	78057,9
	78035,6
	78035,6
	78035,6

	внебюджетные средства
	44346,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0

2. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему Постановлению.

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить на официальном сайте города Великие Луки www.velikieluki.gosuslugi.ru.
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы Администрации города по сферам ведения.
Глава Администрации города                            подпись                     А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

     Н.В.Ильина
Приложение

к постановлению Администрации города Великие Луки

от 30.05.2025 № 1624

Раздел V. СВЕДЕНИЯ О ФИНАНСИРОВАНИИ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ»

	N п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Региональный проект 1 «Формирование современной городской среды в городе Великие Луки»
	Федеральный бюджет
	56865,8
	11976,1
	23015,2
	21874,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	799,9
	121,0
	232,5
	446,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	1964,6
	1919,0
	23,3
	22,3
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО региональные проекты

	59630,3
	14016,1
	23271
	22343,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Вовлечение населения в осуществление местного самоуправления, поддержка гражданских инициатив»
	Городской бюджет
	18000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 2 «Благоустройство города»

	Областной бюджет
	1784,0
	594,0
	238,0
	238,0
	238,0
	238,0
	238,0

	Городской бюджет
	447092,4
	72834,4
	74915,6
	74835,6
	74835,6
	74835,6
	74835,6

	Внебюджетные источники
	44346,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий 3 «Обеспечение эпизоотического благополучия на территории города Великие Луки»
	Областной бюджет

	8466,0
	1411,0
	1411,0
	1411,0
	1411,0
	1411,0
	1411,0

	Городской бюджет
	1200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	ИТОГО комплексы процессных мероприятий

	520888,4
	85430,4
	87155,6
	87075,6
	87075,6
	87075,6
	87075,6

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

федеральный бюджет:

областной бюджет:

городской бюджет:

внебюджетные источники:
	580518,7
	99446,5
	110426,6
	109418,8
	87075,6
	87075,6
	87075,6

	56865,8
	11976,1
	23015,2
	21874,5
	0,0
	0,0
	0,0

	11049,9
	2126,0
	1881,5
	2095,4
	1649,0
	1649,0
	1649,0

	468257,0
	77953,4
	78138,9
	78057,9
	78035,6
	78035,6
	78035,6

	44346,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0
	7391,0

КОПИЯ